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Autoprezentacja
Nazywam się Natalia Baumgart. Chodzę do trzeciej 
klasy technikum fotografii i multimediów w Ratajach. 
Mieszkam w Chodzieży. Do szkoły zazwyczaj 
dojeżdżam autobusem. Interesuje się sportem oraz 
gotowaniem. Trenuję piłkę nożną. W wolnym czasie 
lubię czytać książki i słuchać muzyki. Wzięłam udział 
w projekcie, ponieważ interesuje mnie historia moich 
przodków. Dzięki projektowi mogę poznać wiele 
ciekawych informacji dotyczących moich przodków 
oraz historię mojej rodziny, o której nie wiedziałam.



Drzewo genealogiczne



Notka biograficzna przedstawiająca 

mojego prapradziadka - Józef 

Baumgart
Józef Baumgart - prapradziadek Natalii Baumgart - urodzony 

03.08.1878 w Margońskiej Wsi, w rodzinie niemieckiej - był 

osobistym służącym niemieckiego barona von Luttwitza w jego 

pałacu w Karczewniku koło Chodzieży. Podczas I wojny służył w 

armii niemieckiej. Nie brał jednak bezpośredniego udziału w 

walkach, pełnił funkcję ordynansa von Luttwitza, pracującego w 

sztabie armii. Po I wojnie światowej, J. Baumgart, mimo, że nie znał 

języka polskiego, przyjął obywatelstwo polskie. Po II wojnie 

dziadkowie Natalii pozostali w Chodzieży – czuli się Polakami



Zdjęcia dokumentów dotyczących zatrudnienia 

Józefa Baumgarta u barona Luttwitza pochodzą z 

archiwum rodziny Baumgartów



Ewaluacja
Podczas pracy nad projektem nauczyłam się korzystać z zasobów archiwalnych via 

internet. Moim celem było znalezienie brakujących danych dotyczących moich 

przodków. Dzięki projektowi pogłębiłam swoją wiedzę o rodzinie, a także odnalazłam 

kilka zaskakujących informacji o moim prapradziadku, Józefie Baumgarcie. Niestety, 

jak dotąd nie udało mi się ustalić daty jego śmierci. Dzięki archiwum udało mi się 

natomiast dotrzeć do siódmego pokolenia mojej rodziny. Wykonując zadania uczyłam 

się cierpliwości, ponieważ szukania informacji zajmuje dosyć dużo czasu. 

Najtrudniejszym zadaniem podczas projektu było dla mnie znalezienie dokumentów, 

które potwierdzają informacje o wydarzeniach z życia moich przodków, szczególnie 

tych, związanych z wielką historią. Najprzyjemniejszą pracą okazało się tworzenia 

drzewa genealogicznego. Poznawanie dziejów moich przodków chwilami bardzo mnie 

zaskakiwało


